СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУДРЯШОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

29-я очередная сессия

д.п.Кудряшовский

от «25» января 2018 г.

                                     № 160
Об установлении платы на услуги,

оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела Муниципальным унитарным предприятием "Стелла"  на 2018 год.
В соответствии со ст. 35 федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком установления тарифов на услуги (работы) муниципальных предприятий, осуществляющих деятельность на территории Кудряшовского сельсовета Новосибирского района НСО, утвержденным Решением сессии Совета депутатов Кудряшовского сельсовета от 19.07.2016г. №66 и руководствуясь  ст.20 Устава Кудряшовского сельсовета Совет депутатов, в целях  организации деятельности МУП «Стелла»

РЕШИЛ:

1.Установить на 2018г. плату на услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела МУП «Стелла» на Кудряшовском кладбище  супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего ранее  проживавшего на территории Кудряшовского сельсовета согласно приложения №1 к настоящему Решению.
2.Установить на 2018г. плату на услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела МУП «Стелла» на Кудряшовском кладбище  супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего ранее не проживавшего на территории Кудряшовского сельсовета согласно приложения №2 к настоящему Решению.
3.Установить на 2018 год плату на услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела МУП «Стелла» в сфере благоустройства  на 2018 год согласно приложения №3 к настоящему Решению.

4.С целью исполнения настоящего Решения установить что, летний период времени года с 16 апреля по 14 октября, зимний период времен года с 15 октября по 15 апреля.
5. Опубликовать настоящее решение в газете  «Приобская Правда».
6.С момента вступления в законную силу настоящего Решения утрачивает силу Решение Совета депутатов Кудряшовского сельсовета Новосибирского района НСО № 99 от 02.02.2017г.Об установлении платы на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным предприятием«Стелла», Решение Совета депутатов Кудряшовского сельсовета Новосибирского района НСО от 21.01.2017г. № 103.
7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ВРИО Главы Кудряшовского сельсовета НСР НСО Е.Л.Зырянову.
8.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов                          ВРИО  Главы Кудряшовского сельсовета

Кудряшовского сельсовета

___________ А.К.Абаскалов                                _________ Е.Л.Зырянова
Приложение  №1 к решению

                                                                                                                Совета депутатов Кудряшовского с/с

                          от  25.01.2018г.  № 160
Плата на услуги, оказываемые специализированной службой

по вопросам похоронного дела
МУП "Стелла"   супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить
 погребение умершего,  ранее  зарегистрированного по месту жительства

 на территории Кудряшовского сельсовета Новосибирского р-на НСО
на 2018 год
	№п\п
	Наименование услуги
	Плата (руб)

	1
	Копка стандартной  могилы .
	6750,00

	2.
	Копка стандартной могилы (подхоронение, стесненные условия) с биркой  (без демонтажа  оградки, памятника, лавочки/ скамейки, стола, стяжки\бетонного основания).

	6900,00

	3.
	Демонтаж памятника с целью подхоронения в т.ч. стесненные условия:

	Летний период времени года
	3000,00

	Зимний период времени года
	5000,00

	4.
	Демонтаж оградки с целью подхоронения, в т.ч. стесненные условия:

	Летний период времени года
	2000,00

	Зимний период времени года
	4000,00

	5.
	Демонтаж лавочки/скамейки с целью подхоронения, в т.ч. стесненные условия:

	Летний период времени года
	4000,00

	Зимний период времени года
	6000,00

	6.
	Демонтаж стола с целью подхоронения, в т.ч. стесненные условия

	Летний период времени года
	4000,00

	Зимний период времени года
	6000,00

	7.
	Демонтаж стяжки\бетонного основания:

	Летний период времени года
	5000,00

	Зимний период времени года
	7500,00

	8.

	Копка детской могилы

	1700,00

	9
	Копка детской  могилы (подхоронение, стесненные условия,
без демонтажа  оградки, памятника, лавочки/ скамейки, стола,

стяжки\бетонного основания)

1 870,00

	2000,00

	10

	Копка подростковой могилы

	4000,00

	11

	Копка подростковой могилы (подхоронение, стесненные условия,

без демонтажа  оградки, памятника, лавочки/ скамейки, стола,

стяжки\бетонного основания)

	4900,00

	12
	Копка одной  могилы  на месте семейного захоронения.
	6 900,00

	13.
	Копка могилы для урны стандартная
	2000,00

	14.

	Копка могилы для урны (подхоронение, стесненные условия)
	2500,00

	15.
	Уборка участка вокруг одинарного холма могилы (уборка, посыпка песком, помывка надгробия)
	1100,00

	16.

	Уборка участка вокруг двойного холма могилы (уборка, посыпка песком, помывка надгробия).
	1400,00

	17
	Эксгумация останков: летние условия

	До 20 лет после захоронения
	10000,00

	После 20 лет после захоронения
	8900,00

	Демонтаж памятника (в рамках проведения эксгумации)
	1400,00

	Снятие цветника (в рамках проведения эксгумации)
	650,00

	Снятие  ограды (в рамках проведения эксгумации)
	500,00

	Снятие  креста (в рамках проведения эксгумации)
	250,00

	18
	Эксгумация останков : зимние условия

	До 20 лет после захоронения
	10600,00

	После 20 лет после захоронения
	9300,00

	Демонтаж памятника (в рамках проведения эксгумации)
	1700,00

	Снятие цветника (в рамках проведения эксгумации)
	950,00

	Снятие ограды (в рамках проведения эксгумации)
	800,00

	Снятие креста (в рамках проведения эксгумации)
	450,00

	19
	Демонтаж на участке захоронения ритуального столика с разборкой бетонного основания:

	Зимние условия
	900,00

	Летние условия
	600,00

	20
	Демонтаж на участке захоронения ритуальной скамейки с разборкой бетонного основания:

	Зимние условия
	1000,00

	Летние условия
	800,00

	22
	Плата для лиц, ответственных за захоронение, их родственников  (в т.ч. сотрудников подрядных организаций) за выброс на территории Кудряшовского кладбища крупногабаритных отходов после производства работ по благоустройству  надмогильных сооружений, т.ч. установке, замене (памятники, оградки, бетон, песок, плитка и т.п.).
	5 000,00

с одного захоронения

Председатель Совета депутатов           ВРИО Главы Кудряшовского сельсовета

Кудряшовского сельсовета

___________ А.К.Абаскалов                _________ Е.Л.Зырянова

Приложение  №2 к решению

                                                                                                                Совета депутатов Кудряшовского с/с

    от  25.01.2018г.  № 160
Плата на услуги, оказываемые

специализированной службой по вопросам похоронного дела

МУП «Стелла» на Кудряшовском кладбище

супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего,

 ранее  не зарегистрированного по месту жительства

 на территории Кудряшовского сельсовета Новосибирского р-на НСО
на 2018 год

	№п\п
	Наименование услуги
	Плата (руб)

	1
	Копка стандартной  могилы .
	16500,00

	 2.
	Копка стандартной могилы (подхоронение, стесненные условия) с биркой  (без демонтажа  оградки, памятника, лавочки/ скамейки, стола, стяжки\бетонного основания).

	18500,00

	3.
	Демонтаж памятника с целью подхоронения в т.ч. стесненные условия:

	Летний период времени года
	3000,00

	Зимний период времени года
	5000,00

	4.
	Демонтаж оградки с целью подхоронения, в т.ч. стесненные условия:

	Летний период времени года
	2000,00

	Зимний период времени года
	4000,00

	5.
	Демонтаж лавочки/скамейки с целью подхоронения, в т.ч. стесненные условия:

	Летний период времени года
	4000,00

	Зимний период времени года
	6000,00

	6.
	Демонтаж стола с целью подхоронения, в т.ч. стесненные условия

	Летний период времени года
	4000,00

	Зимний период времени года
	6000,00

	7.
	Демонтаж стяжки\бетонного основания:

	Летний период времени года
	5000,00

	Зимний период времени года
	7500,00

	8.
	Копка детской могилы

	3500,00

	9.
	Копка детской могилы (подхоронение, стесненные условия,

без демонтажа  оградки, памятника, лавочки/ скамейки, стола,

стяжки\бетонного основания)
1 870,00

	4000,00

	10
	Копка подростковой могилы

	7000,00

	11
	Копка подростковой могилы (подхоронение, стесненные условия,

без демонтажа  оградки, памятника, лавочки/ скамейки, стола,

стяжки\бетонного основания)

	8000,00

	12
	Копка одной могилы на месте семейного захоронения
	18 500,00

	14
	Копка могилы для урны стандартная
	4000,00

	15
	Копка могилы для урны (подхоронение, стесненные условия)
	5000,00

	16
	Уборка участка вокруг одинарного холма могилы (уборка, посыпка песком, помывка надгробия)
	1650,00

	17
	Уборка участка вокруг двойного холма могилы (уборка, посыпка песком, помывка надгробия).
	2100,00

	18
	Эксгумация останков: летние условия

	До 20 лет после захоронения
	15000,00

	После 20 лет после захоронения
	13350,00

	Демонтаж памятника (в рамках проведения эксгумации)
	2100,00

	Снятие цветника (в рамках проведения эксгумации)
	970,00

	Снятие  ограды (в рамках проведения эксгумации)
	750,00

	Снятие  креста (в рамках проведения эксгумации)
	350,00

	19
	Эксгумация останков : зимние условия

	До 20 лет после захоронения
	15900,00

	После 20 лет после захоронения
	13950,00

	Демонтаж памятника (в рамках проведения эксгумации)
	2500,00

	Снятие цветника (в рамках проведения эксгумации)
	950,00

	Снятие ограды (в рамках проведения эксгумации)
	1200,00

	Снятие креста (в рамках проведения эксгумации)
	670,00

	20
	Демонтаж на участке захоронения ритуального столика с разборкой бетонного основания:

	Зимние условия
	1350,00

	Летние условия
	900,00

	21
	Демонтаж на участке захоронения ритуальной скамейки с разборкой бетонного основания:

	Зимние условия
	1500,00

	Летние условия
	1200,00

	23
	Плата для лиц, ответственных за захоронение, их родственников  (в т.ч. сотрудников подрядных организаций) за выброс на территории Кудряшовского кладбища крупногабаритных отходов после производства работ по благоустройству  надмогильных сооружений, т.ч. установке, замене (памятники, оградки, бетон, песок, плитка и т.п.).
	5 000,00

с одного захоронения

Председатель Совета депутатов          ВРИО  Главы Кудряшовского сельсовета

Кудряшовского сельсовета

___________ А.К.Абаскалов                 _________  Е.Л.Зырянова
Приложение  №3 к решению

                                                                                                                Совета депутатов Кудряшовского с/с

    от  25.01.2018г.  №160
Плата на услуги, оказываемые
специализированной службой по вопросам похоронного дела
МУП «Стелла» в сфере благоустройства  на 2018 год
	№ п/п
	Наименование услуги
	Плата (руб)

	1.
	Комплекс работ по летней уборке до  1 000 кв.м.
	40,00 руб. 1 кв.м.

	2.
	Комплекс работ по летней уборке более  1 000 кв.м.
	30,00 руб. 1 кв.м.

	3.
	Комплекс работ по зимней  уборке до  1 000 кв
	50,00 руб. 1 кв.м.

	4.
	Комплекс работ по зимней уборке более 1 000 кв.м.
	40,00 руб. 1 кв.м.

	5.
	Уборка территории в летний период механизированным способом (минимум 4 часа)
	1 300 руб. 1 час производства работ

	6.
	Уборка территории в зимний период механизированным способом (минимум 4 часа)
	1 300 руб. 1 час производства работ

	Председатель Совета депутатов                               ВРИО  Главы Кудряшовского сельсовета

Кудряшовского сельсовета

___________ А.К.Абаскалов                                    _________  Е.Л.Зырянова